Luego el Presidente dispone que se pase a conocer y resolver el tercer punto 

del orden del día que dice: 

3. Conocimiento y destino de las utilidades. 

Con respecto a este punto la Gerente General manifiesta que este año han 

existido utilidades por el valor de DIECISIETE MIL SETECIENTOS 

DIECIOCHO CON 89/100 (17,718.89); las mismas que serán enviadas a las 

reservas para en lo posterior iniciar el proceso de capitalización. 

Siendo las 10:45, el Presidente concede un receso de quince minutos para 

elaborar el acta respectiva. Reinstalada la Junta, la secretaria procede a dar